
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arona. Soggetto responsabile ai sensi dell'art.3 del D.Lgs. n. 39/93: Dr. 
Agostino CARMENI. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
 

CITTÀ DI ARONA 
Provincia di Novara 

------------------ 
 

 
Copia 

 
Settore SERVIZI ALLA PERSONA E GESTIONE RISORSE UMANE 

Servizio SERVIZI ALLA PERSONA 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 

Determinazione n. 529 / 2025 del 24/11/2025 
 
 
OGGETTO: Acquisto marche da bollo  - Integrazione impegno di spesa € 70,00 
 
 
 

Il Dirigente 
 
Premesso che con determinazione n. 19 del 16.01.2025 si procedeva ad assumere impegno 
di spesa per l’acquisto di marche da bollo a favore dell’Economo Comunale;  
Preso atto che con determinazione n. 99 del 03.03.2025 si procedeva alla modifica del 
beneficiario a seguito delle nuove modalità per i pagamenti telematici delle marche da bollo 
tramite pagamenti on line; 
Considerato che si rende necessario integrare l’impegno di spesa assunto per la somma 
complessiva di €70,00; 
Richiamato il vigente Regolamento comunale di contabilità;  
Visti il DUP 2025-2027, nelle risultanze aggiornate alla data odierna, e il Bilancio di previsione 
finanziario 2025-2027, approvati dal Consiglio Comunale, rispettivamente con atti n. 4/2025 e 
n. 5/2025, esecutivi ai sensi di legge;  
Richiamata la deliberazione n. 2 del 13.01.2025, assunta dalla Giunta Comunale, con la quale 
è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027; 
Atteso che con decreto sindacale n. 50 del 09.08.2024 è stata attribuita al Dr. Giovanni Vesco 
la responsabilità, quale Dirigente Amministrativo, del settore III “Servizi alla Persona e 
Gestione Risorse Umane Interne” ove sono inclusi i Servizi Socio assistenziali educativi - 
Gestione risorse umane interne - Servizi informatici - Elettorale - Gestione dei rapporti 
economici con le associazioni - Istruzione, Cultura, Sport e Turismo; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni in premessa indicata: 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arona. Soggetto responsabile ai sensi dell'art.3 del D.Lgs. n. 39/93: Dr. 
Agostino CARMENI. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

1. di integrare l’impegno di spesa nr. 681/25 assunto con Determinazione nr. 19 del 
16.01.2025 a favore di Ministero della Giustizia - Cod. Fiscale 80184430587 per la somma 
complessiva di € 70,00 per l’acquisto di marche da bollo con imputazione sul Bilancio di 
Previsione finanziario 2025 - 2027 secondo i seguenti riferimenti: 

2. di dare atto, ai sensi di quanto stabilito dal D.Lgs n. 118/2011, che l’obbligazione giuridica in 
adozione è esigibile dalla data di esecutività del presente atto per le spese di economato e 
comunque nell’anno 2025. 

3. di dare atto, ai sensi dell’art. 8 del vigente regolamento di contabilità comunale, che il 
presente provvedimento è coerente con il DUP 2025-2027 approvato con deliberazione n. 
4/2025, assunta dal Consiglio Comunale. 

4. di dare atto che l’adozione del presente provvedimento comporta l’esame favorevole in 
merito alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del 
TUEL. 

5. di dare atto che ai sensi dell'art. 9 comma 1 lettera a), punto 2, del decreto legge 1 luglio 
2009, n. 78, convertito legge 3 agosto 2009 n. 102, è stata effettuata preventivamente la 
verifica che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno di spesa in approvazione è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 
 
Responsabile del procedimento: Dott. Annalisa Facondo 
Elaborazione dati: Rag. Raffaella Castiglione 
  

 
         SETTORE 3 – SERVIZI ALLA PERSONA 
                               IL DIRIGENTE 

 
FIRMATO DIGITALMENTE 
     Dott. Giovanni Vesco 

Missione 
Programma 

Titolo 
Macroaggreg

ato 

Cap./A
rt. 

Codice 
Piano Conti 
Finanziario 
(V livello) 

Importo 
€ 

Beneficiario 
Es. 
Fin. 

12.7.01.102 1502/5 
U.1.02.01.02.001 - 
Imposta di registro e 
di bollo 

70,00 
Int imp 
681/25 

Ministero 
della Giustizia 

2025 


